

2023年5月17日

会社名 SCSK株式会社
代表者名 代表取締役 執行役員 社長 當麻 隆昭
(コード番号 9719 東証プライム市場)
問合せ先 広報部長 清水 一政
(TEL. 03-5166-1150)

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年6月22日開催予定の2023年3月期定時株主総会に、「定款一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 定款変更の目的

当社は、従前より為替取引分析業を行っておりましたが、「安定的かつ効率的な資金決済制度の構築を図るための資金決済に関する法律等の一部を改正する法律」(令和4年6月10日法律第61号)の施行に伴い、当社の既存業務の一部が為替取引分析業に該当するため、当社定款第3条(目的)に事業目的を追加し、併せて号数の変更を行うものであります。

2. 定款変更の内容

変更の内容は別紙のとおりであります。

3. 定款変更の効力発生日

定款変更のための株主総会日 : 2023年6月22日(予定)

定款変更の効力発生日 : 2023年6月22日(予定)

【別紙】

変更の内容は、次のとおりであります。

(下線は変更部分を示します。)

現 行 定 款	変 更 案
第1条～第2条 (条文省略) 第3条(目的) 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 1.～27. (条文省略) (新設) <u>28.</u> 前各号に関する企画、調査、研究、研修及びコンサルティング <u>29.</u> その他前各号に付帯関連する一切の業務 第4条～第37条及び附則 (条文省略)	第1条～第2条 (現行どおり) 第3条(目的) 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 1.～27. (現行どおり) <u>28.</u> 為替取引分析業 <u>29.</u> 前各号に関する企画、調査、研究、研修及びコンサルティング <u>30.</u> その他前各号に付帯関連する一切の業務 第4条～第37条及び附則 (現行どおり)

以 上